令和 6年 4月

保 護 者 各 位

関係機関各位

香川県立善通寺支援学校

校 長   秋 山   秀 樹

自家用車等での児童生徒の送迎について（お願い）

 時下、保護者及び関係者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃は本校の教育活動にご理解とご協力を頂きお礼を申し上げます。

さて、自家用車等による児童生徒の送迎につきましては、事故防止及び混雑回避の点から下記のと

おりとしておりますので、ご協力をお願いします。

記

・校内は最徐行でお願いします。

・校内は一方通行です。正門から西門へと進んでください。

・西門から道路へ出る際は一旦停止し、安全確認を行ってください。

・10時から 14時までは防犯面から門扉を閉めています。来校者が門扉の開閉を行ってください。

【校内車道部分での停車】

・車を左側（校舎側）に寄せ、前から詰めて停車してください。運転席に乗車したまま待ち、前の車

が移動したら詰めてください。児童生徒の乗降後は速やかに校外へ出てください。

・車から離れる場合や学級担任等と５分以上話をする場合は、職員の誘導にしたがって、運動場又は

来客用駐車場へ車を移動させてください。

・停車中はハザードランプを、児童生徒が乗降後に車を発進させる際は右ウインカーランプを点灯し

てください。

・児童生徒の乗降は、可能な限り左側ドアから行ってください。

・正門前での駐停車及び児童生徒の乗降はご遠慮願います。

【体育館下ピロティでの駐車】

 ・原則、車椅子を使用する児童生徒の送迎の場合に駐車してください。

 ・多目的室入口前は、給食の配送車が停まりますので駐車しないでください。(13時 30分まで)

 ・ピロティから校内車道に出る際は必ず一旦停止をし、安全確認をしてください。

（駐停車場所の図は別紙のとおりです）